
Zápis z valné hromady

Místo konání :Stráž nad Nežrkou , náměstí Emy Destínnove' č.p. 27 .jř/ÉĚŽÍŠŘY
' .“

Datum : 25. února 2023
> “153177

Čas : 13:00

Honební společenstvo: Honební společenstvo Stráž nad Nežárkou

Valné hromady se zúčastnilo 26 členů, zastoupeno bylo 54.
Celkový počet členů 206.
Přítomní členové disponovali 248 vlastními hlasy a 276 získaných na základě plné moci k zastupování na
valné hromadě.
Celkový počet hlasů na valné hromadě 524.
Celkový počet hlasů všech členů honebního společenstva 913.
Valná hromada byla usnášeníschopná.

Poznámka : pro schválení bodu programu uvedeného v š 21 odst. ] písmene b), c) a d), a v š 21 odst. 2 se
podle 5 22 odst. 2 vyžaduje souhlas % hlasů přítomných členů, tj. 393, u ostatních bodů se
vyžaduje '/1 hlasů přítomných členů, tj 262.

Jednací body

Bod číslo 3.
3. Volba zapisovatele.volební a návrhové komise a skrutátorů

návrhy složení :

volební & návrhová komise: Jaroslav Bronec, Jiří Lindner, Radovan Hanta
skrutátoři: Radim Adam, Petr Blažek
zapisovatel: Ing. Marta Voldánová

nebyly vzneseny žádné návrhy ani požadavky na změny členů ve výše uvedených komisích

Stav hlasování Pro : 524 Proti : 0 Zdržel : 0

Výsledek hlasování :Schváleno

Bod číslo 4.
4. Schválení programu valné hromady— program dle Pozvánky

nebyly vzneseny žádné návrhy na doplnění programu valné hromady

Stav hlasování Pro : 524 Proti : O Zdržel : 0
Výsledek hlasování :Schváleno

Bod číslo 6.
6. Volba honebního výboru - honební starosta, místostarosta a 3 členové výboru

Navrhované složení honebního výboru:
Jan Houška, Pístina 2 starosta honebního společenstva
Karel Spurný, Pístina 13 místostarosta honebního společenstva
Radovan Hanta, Pístina 51 člen honebního společenstva
Ing. Marek Janu, Pístina 70 člen honebního společenstva
Jiří Mlsna, Okružní 469, Ledenice člen honebního společenstva

Stav hlasování Pro : 524 Proti : O Zdržel : 0

Výsledek hlasování : Schváleno složení honebního výboru dle návrhu



Bod číslo 7.
7. Stanog HS - doplnění, změna

po diskuzi účastníků valné hromady bylo navrženo k hlasování následné doplnění a změna stanov
honebního společenstva

změna čl 3 bod 4 . nové znění :

“Převede—li člen honebního společenstva vlastnicképrávo k honební/n pozemkům, kterájsou
součástí společenstevní honitby, jeho členství v honebním „Společenstvuzaniká; nabyvatel
těchtopozemku se stává členem honebního společenstva. pokud do 30 dnů ode dne vzniku
jeho vlastnickéhopráva neoznámípísemně honebnímu .společenstvu, že s členstvím
nesouhlasí. “

změna čl .6 bod 1 nové znění
.. Valnou hromadu svolává honební starosta jednou ročně Valné hromady se budou konat
v příslušném roce vždy poslednísobotu v únoru od 14 hodin ajejí konání bude oznámeno na
úředních deskách MěÚ Stráž nadNežárkou a Obce Pístina.
Jednal! za deset let budou na Valnou hromadu (rozhodující () využití honitby, uzavření
nájemní smlouvy) členové honebního společenstva pozváni písemně (dopisem. datovou
schránku) “

doplnění ěl . 7 o bod 7 ve znění:
“Může nakládat sfinančnímiprostředky na účtu honebního společenstva, a to samostatně "

o bod 8 ve znění:
“Udělujeplnoumoc některýmčlenům honebního výboru k nakládánís_fžnančními prostředky
na účtu honebního společenstva, a to samostatně "

doplnění čl. 10 v bodě 1

“ Vpřípděpronájmu honitby za závazky - myšleno tím škody způsobené zvěří a na zvěří a
škody způsobené užíváním honitby— odpovídá nájemce honitby"

o bod 5
“ Valná hromada rozhodne každoročně o způsobu využítívolných peněžních prostředků na
účtu honebního společenstva (ponechání na účtu, výplata členům honebního společenstva
dle výměry pozemků,. poskytnutí cíleného daru apod)

doplnění čl 12
"Vpřípaděpochybností vzniklých na základě aplikace těchto stanov, se právní podstata a
věci týkající se honebního společenstva přednostněřídí ustanovením zákona a myslivosti č.
449/2001 Sb. v platném znění “

Stav hlasování Pro : 524 Proti : O Zdržel : O

Výsledek hlasování : Schváleno doplnění & změny ve stanovách honebního společenstva

Bod číslo 8.
8. Projednání podmínek pronájmu honitbv a pověření uzavření NS s nájemcem honitbv na období 2023-

2033

Starosta honebního společenstva seznámil přítomné s návrhem stávajícího nájemce honitby —

Mysliveckého sdruženíStráž ( dale jen MS) _ na zvýšení nájemného ze stávajích 5,—Kč /ha na 10 Kč /ha.
Přítomní členové honebního společenstva nesouhlasili s tímto návrhem ( výše nájemného 10,— Kč
nezískala % hlasů valné hromady pro bylo 369 hlasů a 114 proti — % hlasůjsou 393— a nebyla proto
schválena) .



Po další diskusi členů honebního společenstva přítomných,/zastoupených na jednání valné hromady se
zástupciMS byla navžena částka 20kč, - za ha. MS 5 navženou částkou souhlasilo

Návrh k hlasování:
Navrhovaná částka za lha ve Výši 20; Kč za ha
Starosta HS je pověřen uzavřít smlouvu se současným nájemcem MS Stráž

Stav hlasování Pro : 487 Proti : 0 Zdržel : 37
Výsledek hlasování : Schváleno — výše poplatku ZO,-Kč/ha a pověření starosty honebního výboru k

uzavření smlouvy se současným nájemcemMS Stráž

Bod číslo 9.
9 Závěr

Volební komise a návrhová komise konstatuje:
- při všech hlasování byla valná hromada usnášeníschopná
— při jednotlivých hlasování byl dodržen Zákonný postup

V 1600 hodin honební starosta poděkoval Všem členům honebního společenstva za účast na valné hromadě &

ukončil valnou hromadu za rok 2023

Zapsal : Ing. Marta Voldánová ; Zá/ď/Oý'

Ověřil starosta honebního v pětin: honeb iGo—Gym :

Jan Houška J \
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JosefVrchota /.Í \


